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Omfartsvej ved Brovst mv.
Jammerbugt Kommune har med stor interesse konstateret, at forundersøgelsen for 
omfartsvejen ved Brovst, Halvrimmen og Arentsminde nu er afrapporteret og offent-
liggjort i december 2012.

Det er vigtigt for Jammerbugt Kommune at påpege, at rute 11 mellem Thisted og 
Aalborg er helt afgørende for sammenbinding af regionen. Dette skal også ses i lyset 
af, at jernbanenettet i denne del af regionen er nedlagt, hvorfor et effektivt kollektivt 
trafiksystem baseret på busdrift er afhængig af et veludbygget vejnet. I bestræbel-
serne på at binde regionen sammen, må det være rimeligt, at denne hovedfærdsels-
åre bliver så optimal som muligt – og det kræver en dybdegående VVM-
undersøgelse – før en omfartsvej evt. kan afvises.

En VVM-undersøgelse vil være helt nødvendig for at få fastlagt en endelig linjeføring 
og arealreservation, som vil være afgørende for den fremtidige planlægning og inve-
stering i Jammerbugt Kommune, men også for de mennesker, der bor i området.

Forundersøgelsen udpeger en variant, hvor der afhængig af valg af vejtype, vil være
rentabilitet i en omfartsvej – det skal nødvendigvis undersøges nærmere, ligesom en 
forkortelse af linjeføringen vest for Brovst vil kunne reducere investeringerne med 
bedre rentabilitet til følge end de nuværende overslag.

Ydermere er rute 11 for nuværende ikke tilpasset kørsel med modulvogntog. En om-
fartsvej vil kunne medvirke til at sikre dette, hvilket også vil have afgørende betyd-
ning for virksomhederne i Thisted og Jammerbugt Kommuner.

Jammerbugt Kommune skal derfor stærkt anbefale, at Transportudvalget tager initia-
tiv til snarest at igangsætte en VVM-undersøgelse.

Afslutningsvis skal jeg gøre opmærksom på, at både KKR Nordjylland og Region 
Nordjylland deler kommunens synspunkter. Det fremgår bla. af ”Mobilitet i Nordjyl-
land – de regionale prioriteter”, der er Transportudvalget bekendt. 
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Senest er den Nordjyske opbakning konstateret på møde, den 31. januar i det nord-
jyske kontaktudvalg – her fremgår den regionale opbakning af mødereferatet

Venlig hilsen

Mogens Gade
Borgmester


